
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 23 de outubro de 2018 Ano X - Edição nº 00979 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCBE1246A332A3A6D91B7F773CE420F3



terça-feira, 23 de outubro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00979 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PORTARIA INDIVIDUAL, DE 13 DE SETEMBRO DE 2018 - CONCEDE PROGRESSÃO VERTICAL NA CARREIRA DO MAGISTÉRIÕ

PÚBLICO MUNICIPAL.

• HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2018.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCBE1246A332A3A6D91B7F773CE420F3



terça-feira, 23 de outubro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00979 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

Mww 

MUNICÍPIO DE TEODORO SÁMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA INDiVIDUAL, DE 13 DE SETEMBRO DE 2018 

Concede progressão vertical na carreira do magistériõ 
público municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e à ''ista dos arts. 73, caput, e 75, inciso 1, da Lei Municipal 

no  539, de 25 de julho de 2011, dc arts. 23 e 24, inciso II, §§ i°e 2°, da Lei Municipal n°541, 

de 05 de setembro de 2011, bem como do que consta no Processo administrativo n°017, de 29 

de agosto de 2018, RESOLVE: 

Art. 1° Conceder progressão vertical na carreira do magistério público municipal, do 

Nível 1 para o Nível II, à Professora REGINA GOMES DO CARMO (Matrícula n° 

11.154), lotada na Secretaria Municipal da Educação e Cultura, considerando a conclusão do 

curso de Especialização em "ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO", com carga horária de 

495 (quatrocentos e noventa e cinco) horas, segundo requerimento da servidora, protocolado 

em 07/06/2018, junto à Secretaria Municipal da Educação e Cultura, instruído com o 

competente Certificado de conclusão do curso, expedido pela Universidade Candido Mendes, 

em 18/07/2017, instituição de ensino superior devidamente credenciada pelo Ministério da 

Educação (MEC). 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos 

financeiros ao dia 07/06/2018 (data de protocolo do requerimento). 

Gabinete do Prefeito, em 13 de setembro de 2018. 

Uz 

jQ~EGf-"ON B,X  

Secretário Municipal da Educação e Cultura 

Município de Teodoro Sampaio 1 Estado da Bahia j  CNPJ/MF n0 13.824.248/0001-19 
Praça .Jaymo Barros 1 n° 641 Centro I CEP: 44.280-0001 Teodoro Sampaio/BA 1 Telefone: (75) 3237-2133 

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF3C225C363A455F62D1AEF5D5B39F85

terça-feira, 23 de outubro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00979 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 23 de outubro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00979 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

                                                    ESTADO DA BAHIA                                      
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO  
                             Secretaria Municipal de Administração e Finanças   
                             COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS   

Av. Doutor Otavio de Araujo,44 - Centro, Teodoro Sampaio – BA - CEP: 44.280-000 – Fone: 
(75) 3237 - 2133   

 

HOMOLOGAÇÃO 

 PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2018 

O Excelentíssimo Prefeito do Município de Teodoro Sampaio-Bahia, José Alves da Cruz, no uso de suas 
atribuições e em conformidade com o que determina a Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/202, HOMOLOGA 
o Pregão Presencial Registro de Preços nº 009/2018. 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção, HIDRÁULICOS, 
CARPINTARIA, EPIS, PREMOLDADOS, FERRAMENTAS E ELETRICOS, forma parcelada, conforme 
especificações constantes neste termo de acordo com as especificações contidas neste edital e seus 
anexos, para atender as necessidades da Secretaria de Administração e Finanças e demais Unidades 
participantes. 

LOTE I: 

EMPRESA: A & R MERCANTIL LTDA          

CNPJ Nº 19.000.123/0001-50 

VALOR GLOBAL:  R$ 65.000,00 (SESSENTA E CINCO MIL REAIS). 

LOTE II: 

EMPRESA: DANIELA BULCÃO MATOS - ME              

CNPJ Nº 06.070.644/0001-32 

VALOR GLOBAL:  R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS). 

LOTE III 

EMPRESA: PRISMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA 
CIVIL EIRELI-ME              

CNPJ Nº 17.878.280/0001-38 

VALOR GLOBAL:  R$ 380.000,00 (TREZENTOS E OITENTA MIL REAIS). 

LOTE IV 

EMPRESA: A & R MERCANTIL LTDA          

CNPJ Nº 19.000.123/0001-50 

VALOR GLOBAL:  R$ 179.999,96 (CENTO E SETENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E 
NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS). 

LOTE V 

EMPRESA: A & R MERCANTIL LTDA          

CNPJ Nº 19.000.123/0001-50 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCBE1246A332A3A6D91B7F773CE420F3



terça-feira, 23 de outubro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00979 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                    ESTADO DA BAHIA                                      
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO  
                             Secretaria Municipal de Administração e Finanças   
                             COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS   

Av. Doutor Otavio de Araujo,44 - Centro, Teodoro Sampaio – BA - CEP: 44.280-000 – Fone: 
(75) 3237 - 2133   

VALOR GLOBAL:  R$ 519.999,97 (QUINHENTOS E DEZENOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E 
NOVE REIAS E NOVENTA E SETE CENTAVOS). 

LOTE VI 

EMPRESA: F & R TRANSPORTES E MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA             

CNPJ Nº 12.958.215/0001-07 

VALOR GLOBAL:  R$ 495.000,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL REAIS).  

LOTE VII 

EMPRESA: DANIELA BULCÃO MATOS - ME              

CNPJ Nº 06.070.644/0001-32 

VALOR GLOBAL:  R$ 101.000,00 (CENTO E UM MIL REAIS). 

LOTE VIII 

EMPRESA: DANIELA BULCÃO MATOS - ME              

CNPJ Nº 06.070.644/0001-32 

VALOR GLOBAL:  R$ 599.000,00 (QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE MIL REAIS). 

Teodoro Sampaio, 18 de outubro de 2018. 

 

José Alves da Cruz 
Prefeito 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCBE1246A332A3A6D91B7F773CE420F3


		2018-10-23T14:36:58-0300




